

ที่ บข 008/2566 (PT)

วันที่ 9 สิงหาคม 2566

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) ต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 30 มิถุนายน 2566

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2566 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างเกินกว่าร้อยละ 20 โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด 43.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 25.2 ล้านบาท บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญ ดังนี้

■ รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขาย จำนวน 274.1 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 29.5 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 9.7 จากสัดส่วนงานโครงการขนาดใหญ่ลดลงจากปีก่อน มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 18.3 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2.9

รายได้จากการบริการ จำนวน 362.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 72.9 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.2 เนื่องจากรายได้จากการให้บริการประเภท Software as a Services เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนรูปแบบการขาย และการเพิ่มขึ้นของรายได้จากบริการประเภทงานบำรุงรักษา (Maintenance Services) ซึ่งเป็นรายได้ต่อเนื่องจากการขายสินค้าในงวดก่อนๆ มีอัตรากำไรขั้นต้นจากการให้บริการอยู่ที่ร้อยละ 23.6 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2.4

■ รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 13.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 16.0 ล้านบาท รายการหลักมาจากส่วนลดรับและเงินสนับสนุนทางการตลาดจากผู้ผลิต เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.3 ล้านบาท ตามยอดรายได้จากการขายและการให้บริการที่เพิ่มขึ้น

■ ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายจำนวน 21.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.1 ล้านบาท ตามรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 89.9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.3 ล้านบาท

■ ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินจำนวน 0.7 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.3 ล้านบาท เกิดจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระหว่างงวดของบริษัทและบริษัทย่อย

■ ภาษีเงินได้


ภาษีเงินได้จำนวน 11.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.8 ล้านบาทเป็นผลจากภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณที่เพิ่มขึ้นตามกำไรสำหรับงวด

ผลการดำเนินงานรวมของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีกำไรสุทธิจำนวน 105.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 54.1 ล้านบาท อันเนื่องจากผลประกอบการในไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 ที่มีกำไรจำนวน 62.2 ล้านบาท โดยในไตรมาสแรกของปีนี้บริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้นส่งผลให้รายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการสำหรับงวดหกเดือนมีจำนวน 1,691.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 501.1 ล้านบาท มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 19.1 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2.2

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชดิ่งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)